
UCHWAŁA NR XI/96/2019  
RADY MIEJSKIEJ W TARNOWIE 

z dnia 25 kwietnia 2019 r. 

w sprawie uzgodnienia prac wykonywanych na potrzeby ochrony przyrody 
przy pomnikach przyrody w Tarnowie 

 
  

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  
o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2019 r. poz. 506) oraz art. 45 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 16 
kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2018 r. poz. 1614, poz. 2244 i poz. 2340), 
Rada Miejska w Tarnowie uchwala, co następuje: 
 
§ 1.Uzgadnia się wykonanie na potrzeby ochrony przyrody, z zachowaniem warunków 
określonych w § 2, następujących prac przy pomnikach przyrody: 

1) usunięcie posuszu, redukcja korony, zabezpieczenie powierzchni ran środkami 
grzybobójczymi – w odniesieniu do jesionu wyniosłego (Fraxinus excelsior L.) 
o obwodzie 470 cm, usytuowanego na działce nr 71/18 obręb 270 przy ul. 
Narutowicza 31 w Tarnowie zgodnie z załącznikiem graficznym nr 1 do uchwały, 
ustanowionego pomnikiem przyrody zarządzeniem Nr 2/87 Wojewody 
Tarnowskiego z dnia 26 lutego 1987 r. w sprawie uznania tworów przyrody 
za pomniki przyrody (Dz. Urz. Woj. Tarn. Nr 3, Poz. 30); 

2) usunięcie posuszu, zabezpieczenie powierzchni ran środkami grzybobójczymi – 
w odniesieniu do jesionu wyniosłego (Fraxinus excelsior L.) o obwodzie 330 cm, 
usytuowanego na działce nr 23/34 obręb 164 przy ul. Szpitalnej 13 w Tarnowie 
zgodnie  
z załącznikiem graficznym nr 2 do uchwały, ustanowionego pomnikiem przyrody 
uchwałą Nr XXXIII/334/2016 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 29 grudnia 
2016 r. (Dz. Urz. Woj. Małop. z 2017 r., poz.  495); 

3) poprawa statyki drzewa, redukcja korony, usunięcie posuszu, zabezpieczenie 
powierzchni ran środkami grzybobójczymi – w odniesieniu do dębu szypułkowego 
„Kościuszko” (Qercus robur L.) o obwodzie 430 cm, usytuowanego na działce 
nr 2/10 obręb 106 przy ul. Piłsudskiego w Tarnowie zgodnie z załącznikiem 
graficznym nr 3 do uchwały, ustanowionego pomnikiem przyrody 
rozporządzeniem Nr 7/93 Wojewody Tarnowskiego z dnia 23 lipca 1993 r. 
w sprawie uznania tworów za pomniki przyrody (Dz. Urz. Woj. Tarn. Nr 6, poz. 48); 

4) poprawa statyki drzewa, redukcja korony, usunięcie posuszu, zabezpieczenie 
powierzchni ran środkami grzybobójczymi – w odniesieniu do topoli białej 
(Populus alba L.) o obwodzie 375 cm, usytuowanej na działce nr 5/6, obręb 323 
przy ul. Rudy Młyny w Tarnowie zgodnie z załącznikiem graficznym nr 4 
do uchwały, ustanowionej pomnikiem przyrody uchwałą Nr XXV/451/2004 Rady 
Miejskiej w Tarnowie z dnia 24 czerwca 2004 r. w sprawie ustanowienia 
pomników przyrody (Dz. Urz. Woj. Małop. Nr 237, poz. 2648). 

 
§ 2. Prace, o których mowa w § 1, powinny być przeprowadzone z zachowaniem 
następujących warunków: 

1) wykonawcą tych prac powinien być podmiot posiadający odpowiednią wiedzę 
i doświadczenie w tym zakresie;  

2) przy wykonywaniu cięć sanitarnych i korygujących należy dążyć do zachowania 
naturalnego pokroju drzewa; 

3) prace te nie mogą spowodować utraty walorów przyrodniczych pomników przyrody.  



 
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Tarnowa. 
 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 
 
 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Tarnowie 

 
 

Jakub Kwaśny 


